
2023 年 3 月 

YMCA 各プログラム 

参加者・保護者の皆様 

奈良 YMCA 

 

マスク着用ルール変更について 

 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃より YMCA 諸活動にご理解・ご協力いただき、誠に

ありがとうございます。さて、皆様ご存じの通り、新型コロナ対策としてのマスクの着用について、政府は、

3 月 13 日から屋内・屋外を問わず個人の判断に委ねる方針を決定しました。 

奈良ＹＭＣＡでは、会員の皆様に活動内容によってマスクの着用をお願いしてまいりましたが、以下の通り、

マスク着用のルールを変更させていただきます。今までご協力ありがとうございました。会員の皆様に引き続

き安心してご参加頂ける様、スタッフ一同努力してまいります。何卒、ご理解・ご協力の程お願い致します。 

 

■変更日 

２０２３年３月１３日（月）より 

■変更内容 

・屋内であっても、プログラム参加時のマスク着用は個人の判断に委ねます。 

・送迎バスご利用の方は、乗車人数等により個人の判断に委ねます。 

■施設利用時の注意事項 

・大声での会話などは、周囲へのご配慮いただくようお願い致します。 

・マスク脱着について、他の方に強要する事がないようお願い致します。 

・マスクを携帯するなどして、状況に応じて着用できるように工夫をお願い致します。 

・来館時の体温の確認や、個人での健康観察は引き続き継続をお願い致します。 

・スタッフ、フロントに関しては、当面の間マスクを着用させていただきます。 

 （屋外の場合は、状況により外す場合があります） 

 

その他、判断にお困りの際は、YMCA にご相談ください。 


